
Contacto

Teléfono 958242519
Fax 958242506
Correo Electrónico dp18patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Mirlo, 4
(18014) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GR02/2024PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 18:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Granada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ox6LvrzkjngQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del edificio de la Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal de Granada. Año 2025

Procedimiento de adjudicación abierto simplificado de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 159.1.a) de la LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 100.982,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.198,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.982,95 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Observaciones: De acuerdo con el punto 9 del PCAP: "El plazo de ejecución del contrato será de 12 meses computados
a partir del 1 de enero de 2025 o desde la fecha de formalización del contrato si fuera posterior"

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Mirlo 4
(18014) GRANADA España

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ox6LvrzkjngQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.933,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CERCOLIM S.L.
NIF ****5680*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Arzp. pedro de castro columba II
(18013) Seleccione una opción España

Contacto

Teléfono +958 696459280
Correo Electrónico parapanda4@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se ha realizado a favor de la citada empresa por ser la que, cumpliendo los requisitos mínimos
obligatorios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de la
oferta económica y parte de la oferta evaluable de forma automática, de acuerdo con los criterios de valoración
establecidos en la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos
(art 153 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) MADRID España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El expediente se tramitará con carácter ordinario conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), y mediante el procedimiento de adjudicación abierto
simplificado de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 159.1.a) de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Registro de Huella de Carbono, compensación y proyectos de absorción de dióxido de carbono

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/paginas/default.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de Gestión de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4yr3mZbDlTKLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014586187 |  2024-001185077 | Thu, 07 Nov 2024 18:25:57:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123287636950477164687235895395146908356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4yr3mZbDlTKLAncw3qdZkA%3D%3D

